

KURJER WARSZAWSKI

Sobota. 26 Maja. Rok 1856.
7 Czerwca.

№ 145.

Jutro, ŚŚ. Maxymina i Medarda BB.

W przyszły Poniedziałek, w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, z zwykłą solennością, rozpoczyna się *Tryenna* na cześć Sgo ONUFREGO Pustelnika; o czem Przełożeni Bractwa, istniejącego przy tymże Kościele, Członków swych zawiadamiają.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, przez Dyplom z d. 15go Kwietnia, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: 1ej, Profesora *v. Everard*, Lekarza N. Królowej Matki Niderlandzkiej ANNY PAWŁÓWNEJ.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Xiądz *Jan Jastrzębski*, b. *Proboszcz w Lubelu*, *Pcie Przemyskim*, i Xiądz *Piotr Falkiewicz*, b. *Wikary przy Kościele w mieście Pabianicach Powiecie Sieradzkim*, którzy wr. 1848 zbiegłszy za granicę, tamże mieli udział w rozruchach zagranicznych, uznani są za wygnańców, ulegają karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawdeł postanowieniem z d. 2 (14) Kwietnia 1835 r. wskazyanych.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę rs. 60 na wieczny fundusz dla Kollegium XX. *Wikanijuszów przy Kollegjacie Łowickiej*, przez *X. J. Rojewskiego*, Prokuratora tejsze Kollegjaty uczynioną.

JW. *Elżbieta Tolstoj*, Małżonka Rady Tajnego, *Koniuszego Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, przyjechała z *Wenecji*.

JW. *v. Krusenstern*, *Rzeczywisty Radca Stanu*, *Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, wyjechał do *Włoch*.

JW. *Edward Niemojewski*, *Rzeczywisty Radca Stanu*, *Koniuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, *Marszałek Szlachty Gubernji Radomskiej*, wyjechał do *Oleśzna*.

Jutro o godz: 1ej z południa, odbędzie się Posiedzenie *Opiekunek Warsz: Tow: Dobroczyńności*.

W celu uposażenia wszystkich Kościołów w organy, fabryka tych instrumentów *P. Alexandre w Paryżu*, wyrabia organy po cenie niesłychanej tanioci, bo 100 fr. (około 25 rs.), i jeszcze wydaje takowe na rozpiłaty. Organy te są wyborne i doskonałego głosu.

Oprócz ogłoszonych już gonitw, odbędą się jeszcze w r. b. dwa wyścigi z propozycji Hr *Eustachego Wollowicza*: 1) *Diner-Stakes*. Konie wszystkich krajów i wszelkiego wieku, stawka trzy luidory, Panowie jeżdżą sami raz w około, poczynając od żerdzi celowej, bez wagi, bieg bez przeszkód, meldunek aż do odjazdu. Za stawki podpisujący dają zwycięzcy obiad. Bieg dnia pierwszego, a obiad dnia drugiego gonitw. 2) *Nagroda honorowa*, w przedmiocie wartości rs. 100 (*Jockey Race-Remember Stakes*), dana przez *Eustachego* i *Witolda Hr. Wollowiczów*. Konie wszystkich krajów i wszelkiego wieku, 1¹/₂ wersty, waga podług rodu koni, stawka dukatów 30, 20 dukatów pod przypadkiem za cofnięcie lub niestawienie konia. Podpisy i meldunek zamykają się na trzy dni przed wyścigami.

Jutro, jako w rocznicę śmierci s. p. *Alexandra Hendiger*, *Urzędnika Okregu Naukowego Warszawskiego*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele *XX. Bernardynów*, o godz: 9¹/₂ z rana; na które, pozostała Zona, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych* zaprasza.

S. p. *Anna z Badowskich Chodakowska*, przeżywszy lat 61, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj życie zakończyła. Pozostały Syn, zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na exportację zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła dolnego S. KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Dnia 27go Maja w drugą rocznicę śmierci, odbyło się żałobne Nabożeństwo w Kościele parafjalnym *Plewniku*, za duszę s. p. *Aloizego Koszkowskiego*, w obec Rodziny i strapionej Matki, której żal i boleść, nigdy ukojonymi być nie mogą, a pamięć cnót Jego w sercach kochających go na zawsze pozostanie.

Dnia 2go Czerwca r. b., w dobrach *Potworów*, *Gubernji Radomskiej*, przeżywszy lat 88, zakończył swój żywot, s. p. *Antoni Odrowąż Cedrowski*, *Referendarz Stanu*, *Pułkownik b. Wojska Polskiego*, i *Prezes b. Komisji Województwa Podlaskiego*.

Dnia 17 Kwietnia r. b. umarł w *Lipnie*, przeżywszy lat 38, s. p. *Karól Górski*, *Pomocnik Rewizora Skarbowego*. Skon jego pograża w ciężkim żalu wdowę i siedmioro nieletnich sierot.

Wczoraj w dalszym ciągnięciu 5tej klasy *loterji klasycznej*, odbytem w zwykłym porządku, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 500, na Nr 11,944, ⁵/₅, u *Baumgartena w Koninie*. Po rs. 200, na Nra: 289, ¹/₁, u *Izaaka Margulies w Warszawie*; i na Nr 2,407, ⁵/₅, u *Elechnowicza w Łowiczu*. Po rs. 100, na Nra: 619, ⁵/₅, u *Kantorze Głównym*; na Nr 812, ⁵/₅, u *Nelkena w Warszawie*; na Nr 4,412, ⁵/₅, u *Nussbauma w Warszawie*; na Nr 5,946, ⁵/₅, u *Michelsona w Piotrkowie*; na Nr 7,387, ⁵/₅, u *Berendsa w Warszawie*; na Nr 8,496, ⁵/₅, u *Możdżeńskiego w Kielcach*; na Nr 10,270, ²/₂, u *Maliniaka w Warszawie*; na Nr 12,021, ⁵/₅, u *Maliniaka w Warszawie*; na Nr 14,724, ⁵/₅, u *Wertheima w Warszawie*; na Nr 16,801, ⁵/₅, u *Rosenblatta w Warszawie*; na Nr 19,342, ⁵/₅, u *Fausta w Warszawie*; na Nr 20,370, ⁵/₅, u *Peretza w Tykocinie*; i na Nr 21,963, ⁵/₅, u *Wąglczewskiego w Białskach*. Resztę wygranych, objaśnia dołączająca się tabelka.

Planetę teleskopową 39tą, odkrytą d. 8 Lutego r. b. w *Paryżu* przez *Chacornac*, *Astronom Levernier*, nazwał *Laetitia*; *planecie* (40ej), odkrytej również w *Paryżu* d. 31 Marca, r. b. przez *Hermana Goldsmidt*, da-no nazwisko *Harmonia*.

Rzadko większej liczby w *Warszawie* amatorów konnej jazdy, jak w porze obecnej, a których zabiły do *Warszawy* zbliżające się wyścigi konne. Dla ich tedy wiadomości donosim, iż w składzie *P. Arnholda*, (dawniej *Dal-Trozso*) na *Senatorskiej* ulicy, wprost pałacu *Prymasów*, znajdują się nader praktyczne ostrogi, które

omocą klucza, do każdego obowią w jednej chwili mocowane, a w razie potrzeby natychmiast odjęte mogą. Komu zaś idzie o uzbrojenie się, jak to mówią *od stóp do głowy*, a przynajmniej do piersi, ten znajdzie tam przeszliczny zapas spinek i spilek, przedstawiających już podkowy, już łby końskie, już ostrogi i t. d.

Nakładem Ig: *Klukowskiego*, przy ulicy *Miodowej* Nr 497e, wyszły dwa *Nocturna*, przez Bronisława *Dobrzyńskiego* (Syna). Cena k. 37¹/₂.

W dniu onegdajszym po południu, 10cio-letni syn stróża domu przy ulicy *Bonifraterskiej*, poszedłszy do *Wisły* z drugim chłopakiem, w celu wykąpania się, wszedł w krypę nad brzegiem obok posesji N° 2545 stojącą, i w tej rozebrawszy się, skoczył w wodę i utonął; nadbiegli natychmiast na pomoc rybacy, pomimo poszukiwań, ciała jego nie wynaleźli.

W zesłym miesiącu złapano w rzece *Narwi*, *jesiotra* ważącego około 200 funtów. Wiadomo, że ryba ta w *Wiśle* jeszcze w cięższych exemplarzach o tej porze roku, poławiana bywa.

Prawie codziennie, a szczególnie też w Niedziele i Święta, ciągną przepelnione liczbą osób łodzie, przewożąc je setkami z *Solca* na *Kepę*. To też prosimy tylko zajrzeć w który z owych dni świątecznych na *Saską Kępę*. Rojami snują się tu i owdzie *Warszawscy* przybysze płci obiej, to oddając się karuzelowym rozrywkom, których pełno na każdej z kilkunastu rozrzuconych na *Kępcę* kolonji, to próbując swej zręczności w strzelnicy, urządzonej w środku prawie tego długiego szeregu osad, ciągnących się po-nad samą *Wisłą*. A przy tej strzelnicy zaraz i bufet i wyborne kureczeta, i t. p. zakąski. Po-za strzelnicą znów inna osada *Pani Wiśniewskiej*, pod godłem *Karpia*, gdzie zapasy wszystkiego, posunięto aż do win i szampana, których niegdyś nawet w najpiękniejszych dniach młodości swojej, *Sasha Kepa* nie znała weale. A dodawszy do tego uprzejmość *Gospośi*, *Pani Wiśniewskiej*, i rychłą przytem usługę, to i czegoż, choćby nawet w porównaniu z *Warszawą*, zbraknie na tem zielonem powiślu. Długi ten szereg osad, zamyka kolonja *P. Stypulkowskiej*, położona nad samą *Wisłą*; a lubo jest ona z kolei ostatnia, nie daje się jednak w niczem innym wyprzedzać, współubiegając się z niemi o pierwszeństwo i wziętość. Są osoby, które z tej kolonji puszczają się z powrotem do domu łodzią, aż pod sam most *Warszawsko-Pragski*, co zwłaszcza w chwilach ciężcowych wieczorów, nadzwyczaj jest przyjemnem. Dla osób zaś nie lubiących przeprawy wodą, urządzone jest również dla jezdnych jak pieszych, most, łączący *Saską Kępę* z *Pragą*, a z której to komunikacji, również bardzo wielu korzysta.

Admirał Tom-Pouce, słynny w całym świecie karzeł, który teraz występuje w *Cyрку Renza*, jest rodem z *Hollandji*. Podług metryki, którą posiada, urodził się dnia 23go Kwietnia r. 1839, w mieście *Franeker* w *Hollandji*. Imię i nazwisko jego są *Jan Hannema*. Rodzice są zwyczajnego wzrostu, ma także brata młodszego, który jak na wiek swój 13to-letni, jest nawet wysoki. *Tom-Pouce*, mówi kilku językami: oprócz rodzinnego, posiada *angielski*, *francuzki*, *włoski* i *niemiecki*. Ciekawymi są bardzo jego drobnicuchne bilety wizytowe,

które znajomym rozdaje, okazując przytem różne upominki, które od znakomitości jak *Rachel*, *Jenny Lind*, etc., posiada. O płci pięknej tutejszej z wielkim mówią zapałem, utrzymując, że równie pełnej wdzięku nie masz pod słońcem.

Dziś, w *Cyрку Renza*, wielkie przedstawienie na *dochód Panny Adeliny*; po raz pierwszy popis dwóch koni myśliwskich *Aegidei Mirza*, jeżdżonych przez *P. E. Renza* i *P. Adeline*. *Mac-Donald*, ogier siwy trakeński, jeżdżony przez *P. Renza*. *Jussuf* ogier turecki, wprowadzony przez *P. Renza*. *Grand pas de trois gracieux* przez *P. Carré*, *Pannę Paulinę Seigneurie*, *Panią Melillo*, i na zakończenie przez małą *Amandę Renza*, wielkie manewra wschodnie przez 12 dam. *Panna Adelina* doznawszy już tyle względów, ma nadzieję, że dziś z powodu jej benefisu, licznie zbierze się *Publiczność*.

Długo przemyśliwano nad odpowiedniami wśród lata napojami, i zdał to weszły w użycie owe słynne napoje gazowe, limonady, i t. d., których dostarczają *Instytutu wód mineralnych w Warszawie*. Obecnie znowu liczbę tych trunków, powiększył świeżo wynaleziony trunk p. n. *woda Cardowilska*, stworzona jak się zdaje w *Paryżu*, na upamiętnienie pięknej *Cardeauville* z romansu (*Eug: Sue*), znanego pod tytułem *Zyd Tulacz*. Woda ta już sprowadzoną została do *Warszawy*, dzieli się na dwa rodzaje, to jest słabszą i mocniejszą, piana, loka i szumi jak wino *szampańskie*, smak ma arey-wyborny, a cała parada kosztuje tylko dwa złote. Najobfitszy jej zapas znajduje się w *Nowej Arkadji*, gdzie już nie jednokrotnie próbowali jej znawcy, i przyznali godną podniebienia tak ich jak i płci pięknej. Kto więc chce się przekonać o tem, niech spróbuje i wyrecze także swoje zdanie.

Jest jedna potrawa, na którą sądzą się gastronomowie, a tą potrawą są *kolduny*, tak zwane *tatarskie*, czy też podobno inaczej. Na sposobie ich urządzenia cały smak zależy, a ponieważ tajemnicę tego, posiadał jak znawcy utrzymują, *szczupak*, do niego zatem na *kolduny* udać się należy. Nie trzeba jednak sądzić, aby to był *szczupak*, który się w *Wiśle* lub w innych wodach znajduje; ten o którym mówimy, poławia się przy ulicy *Trebackiej*, służąc za godło otwartemu tam przed kilku laty zakładowi gastronomicznemu, o którym już także *Kurjer* w swoim czasie donosił. Tam to przy staraniach zabiegłej gospodyni, przy zręcznej usługdce *Anusi*, i przy stole okrągłym otoczonym przez zwolenników *koldunów*, kopami sypią się owe przysmaki, które w dobroci nieustępują oryginalnym tego rodzaju *utworom*.

P. Stanisław Lalpou, Fabrykant machin, wyjechał na wystawę machin i narzędzi rolniczych do *Paryża* na kilka tygodni.

Donosiliśmy dawniej, iż na pożegnanie *Panny Nadziei Bogdanoff*, jeden z miłośników muzyki, to jest *P. Nabelkow*, napisał prześlicznego walc, który ta *Artystka*, w dniu ostatniego wystąpienia na scenie tutejszej tańczyła. Owoż teraz walc ten od kilku dni gra wyborna kompanja muzyczna *PP. Kuhnego* i *Levandonskiego* na wódach mineralnych w ogrodzie *Saskim*, i prawie na ogólne żądanie musi go powtarzać, tak się powszechnie podobał.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaky*, żądają rs. 5 kop; 20; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85

kop: 2, wartość kuponu kop: $73\frac{1}{3}$; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, dają rs. 14 kop: $80\frac{1}{2}$, wartość kuponu kop: $27\frac{1}{3}$; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 99 kop: 74; z r. 1855 żądają rs. 100 kop: 24, wartość kuponu kop: $76\frac{1}{13}$.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Okno na pierwszym pięttrze*, Panna *Palińska*, i P. *Komorowski*; po Kom: *Folwark Primerose*, Pani *Bakatowicz*, PP. *Królkowski*, *Stolpe* i *Checiński*.

AMERYKA. — *Gazeta Weserska* ogłasza następną depesze, którą jej z pewnego źródła z *Londynu*, pod dnieniem b. m. nadesłano: »W *Washingtonie* zerwano stosunki dyplomatyczne z Połsem *Angielskim* P. *Cramp-ton* i cołnieto exequatur trzem Konsulom.» (Wiadomo, że *Amerykianie* dawno domagali się odwołania P. *Cramp-ton*, na co *Anglja* przystać nie chciała). (N. P. Z.)

ANGLJA. *Londyn*, 2go *Czerwca*. — Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* Pruski, zaszczycił wczoraj odwiedzinami Połsła *Francuzkiego*, a wieczorem wraz z Rodziną Królewską znajdował się na Operze *Włoskiej*. — Królowa położyła dziś kamień węgielny do Wojskowego *Wellingtonskiego* Instytutu Wychowania. — *Morning-Post* donosi, że PAPIEŻ odrzucił projekt sekularyzowania legacji *Włoskich*, popierany przez *Anglję* i *Francję*. Kardynał *Antonelli* wypracowuje nowy projekt, ale ten zapewne także za niedostateczny uznany będzie. — *Globe* przypisuje uznanie rządów *Walkera*, przez Prezydenta *Stanów Zjednoczonych*, okoliczności zbliżających się wyborów nowego Prezydenta. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Palmerston* nie chciał dać żadnych objaśnień względem instrukcji wysłanego do Xięztw *Naddunajskich* P. N. *Butwer*, mówiąc, iż instrukcje te może nigdy w zastosowanie nie wejść. Co się tyczy *Grecji*, oprócz podanego już poprzednio z depeszy telegraficznej oświadczenia, Lord *Palmerston* dodał, iż stan tego kraju jest zły, że dochody używane bywają na przekupstwo wyborców, i że wśród takich okoliczności, nie nie może powiedzieć o przyszłej polityce Rządu *Angielskiego*. (Neue Pr: Ztg.)

AUSTRIA. *Wiedeń*, 2go *Czerwca*. — Zmarły bankier *Sina*, po którym spodziewano się znacznych zapisów na cele dobroczynne, pozostawił 10,000 złr: dla ubogich *greckiego* wyznania. Syn jednak zmarłego, chcąc uczcić pamięć ojca, ofiarował znaczne summy dla ubogich innych wyznań. — We wszystkich prowincjach *Austrji*, spodziewają się obfitych zbiorów rolnych; jedne tylko wino, mianowicie w okolicach *Wiednia*, ucierpiało skutkiem zimna, jakie w Maju panowało. — *Ati Basza* przybywa tu za dni kilka, dla wręczenia Cesarzowi Wielkiego Krzyża orderu *Medjidje*. (N. Pr: Ztg.)

Xiążę *Józef-Lucjan-Karol-Napoleon Bonaparte*, najstarszy syn Xięcia *Lucjana* i Xiężny *Zenejdy*, córki *Józefa*, przybył tu z *Neapolu*. — Hr: *Sackelberg*, powrócił do *Wiednia* z *Warszawy*. — Konferencje Biskupie mają się zakończyć przed 20 b. m. (Schl: Ztg.)

BELGJA. *Bruxella*, 2go *Czerwca*. — Wczoraj dano w pałacu Królewskim wielki obiad, na cześć *Arey-Xcía Ferdynanda-Maxymiljana*. Dziś, *Arey-Xiążę* w towarzystwie Xięcia *Brabancji* i Hr: *Flandrji*, zwiedził pałac przeznaczony dla Następcy Tronu *Belgijskiego*. (S. A.)

DANJA. — Minister *Duński v. Scheele*, ma być wysłany na uroczystość Koronacji do *Moskwy*. (N. Pr: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż*, 2 *Czerwca*. — *Sardyński* Senator, *Margrabia de Brème*, wręczył wczoraj Cesarzowi dary, nadesłane przez Króla *Wiktora-Emanuela*. — Broszura wydana w tych dniach w drukarni Senatu, dowodzi, iż jest interesem *Francji* swą kolonizację na *Madagaskarze* przez rozwinięcie sił wojennych, czyli raczej przez wysłanie tam wyprawy, ustalić i rozszerzyć. — *Sekwanu* weszła także, i niesie szczątki drzewa i t. p. rzeczy, z brzegów porwanych; nie należy się jednak obawiać jej wylewu, gdyż deszcze ustały zupełnie. (Neue Pr: Zeit.)

Zajęcie przygotowaniami do uroczystości Chrztu, wyłączało zupełnie politykę. O ile słyhać *Anglja* chcąc dać dowód swej uprzejmości, wstrzymała się z swemi przedstawieniami PAPIEŻOWI w kwestji reform *Włoskich* aż do odbycia Chrztu Następcy Tronu *Francuzkiego*. — Wystawa zwierząt i produktów gospodarskich, budzi powszechne podziwienie. Porządek i ukłasyfikowanie, są wzorowe. Narody które wzięły udział w wystawie, są: *Anglja*, *Austrja*, *Belgja*, *Danja*, *Szkocja*, *Stany Zjednoczone*, *Francja*, *Luxemburg*, *Prusy*, *Hollandja*, Państwo PAPIEŻKIE, *Szwajcarja* i *Sawonja*. Nadesłały one 9,461 sztuk, a mianowicie: 2,684, zwierząt reprodukcyjnych; 2,108 narzędzi i machin rolniczych; 4,635 produktów, roślin i minerałów; 34 książek i rysunków rolnictwa dotyczących. Cena wejścia w pierwszym dniu była 1 frank, i zebrano 18,701 fr. Niemalą ciekawość *Paryżan* budzą także pasterze *Tyrolscy* i *Węgierscy*, w swych ubiorach narodowych, z bydłem przybyli. — Pani *Ristori*, miała zebrać w ciągu trzech miesięcy, za przedstawienia dramatyczne 150,000 fr. — Loterja przeznaczona na spieniężenie darów ofiarowanych na korzyść armji *Wschodniej*, jest już uorganizowaną. Rozprzedanych będzie 400,000 biletów po 1 fr. (Nord.)

Z *Grenobli* donoszą 31 z. m., iż *Izera* weszła ogromnie, a wylawszy z brzegów, poniszczyła zasiewy polne, pozrywała mosty i domy. W niektórych miejscach, woda dochodziła do Igo piętra mieszkań. W *Awinjonie*, *Rodan* przerwał wały, i zalał równiny po obu brzegach leżące. Kolej żelazna około *Nimes* i *Artes*, jest także przerwaną. Wczoraj rano dopiero woda opadła o dwa metry. (K. Pr: St: An.)

Słyhać, iż *Francja* z *Anglja*, podadzą *Stanom Zjednoczonym* zbiorową protestację przeciw uznaniu rządów *Walkera*, i że tak w tej kwestji jak i innych, razem trzymać się będą. — Cesarzowa nie uda się podobno do *Biarritz*, gdyż lekarze uważają klimat tameczny za niestosowny dla dziecięcia Cesarzkiego; przepędzi zatem ona całe lato w *St. Cloud*, a Cesarz tylko sam uda się do *Plombières*. — Ongdaj zmarła w *Paryżu* Pani *Pay*, z domu *Xżna Woroncowa*. — Deszcz, który ustał onegdaj o 5tej wieczorem, padał nienastannie 52 godzin. (Ind: Bel.)

Paryż 4go *Czerwca*, (wiad: teleg:). — Ciało Prawodawce udzieliło 2 miliony fr. na natchmiastowe wsparcie nawiedzonych powodzią *Lugdunozyców*. — Cesarz zwiedził także miasta *Valence* i *Avinon*, przenocował w *Arles*, i wszędzie porozdawał znaczne summy pieniężne. (K. Pr: St: An.)

HISZPANJA. *Madryt, 31 Maja*, (wiad: telegr.). — Pocztyczka 500 milionów realów została podpisana przez domy handlowe: *Prost, Pereira* i *Rotszylda*. — Król *Ferdynand* Portugalski przybył 20go b. m. parostakiem *Mondello* do *Tangeru*, na brzegach *Marokko*, i przez Baszę miejscowego z należnemi honorami przyjęty został. (N. Pr: Z.).

Madryt, 2go Czerwea. Królowa zezwoliła na oddanie ręki *Infantki Amalji-Filipiny*, urodzonej 1834 r., siostry Króla, Nastepey tronu *Greckiego*, *Xięciu Adalbertowi* Bawarskiemu, urodzonemu 1828r. Prośba o to uczynioną była w imieniu Króla *Greckiego*. (St: A.).

WŁOCHY. — Jenerał *La Marmora* przybył 31go Maja do *Varignano*. (Schl: Zlg.).

Komunikacja pocztowa między *Francją* i *Piemontem*, z powodu wylewu rzek, jest przerwana. — *J. Mazzini* postanowił sprzedać swe dobra w okolicy *Genui* położone i przenieść się do *Ameryki*, usuwając się zupełnie z widowni politycznej. — 116tu deputowanych *Sardyńskich*, podało projekt wynagrodzenia Jenerała *La Marmora* udzieleniem mu donacji z dóbr narodowych. — Na depesze okólnikową przez *Austrję* w kwestji *Włoch* wydaną, odpowiedziała *Sardynja* podobną depeszą, dowodząc, że własny interes *Piemontu* i stan *Włoch*, usprawiedliwiają ją do przemawiania imieniem tych ostatnich. (N. P. Z.).

TURCJA. — Słychać, iż *Galacz* obrany został na miejsce zebrania się Kommissji, mającej stosownie do umowy kongresu *Paryżkiego* uregulować swobodną żeglugę na *Dunaju*. — W okolicach *Szumli* rozboje nie ustają. — Oficerowie stojącego w *Szumli* kontyngensu *anglo-tureckiego*, otrzymali polecenie wyprawienia żon przy nich bawiących, gdyż paki ich wkrótce wyjadą do *Azji*. (St: An:).

ROZMAITOŚCI. — Na starym rynku w *Magdeburgu*, stoi blisko od lat tysiąca posąg konny Cesarza *Otona Igo*, założyciela miasta i Arcy-Biskupstwa *Magdeburgskiego*; a po obu stronach posągu Cesarzkiego, stoją posągi dwóch jego żon. Grupa ta nie ma wielkiej wartości artystycznej, ale szczególną jest przez swoją starożytność, i że przetrwała wszystkie klęski, jakie *Magdeburg* dotknęły, a osobliwie jakie mu zadał *Tilly* w dniu 10 Maja 1631. Niedawno temu zajęto się reparaacją pomnika tego, a że figury kobiece najbardziej były uszkodzone, przeto musiano je zdjąć na czas niejaki. Gdy wszakże za długo to się ciągnęło, jakiś żartowniś umieścił w *Magdeb: Correspondent*, inserat podobny do tych, jakich teraz pełno bywa w *niemieckich* dziennikach, a które są znane pod nazwą: *małżeńskich*. Inserat ten był następujący: »Rosły mężczyzna, znakomitego stanu, najlepszej używający opinji i silnej budowy ciała, wdo-wiec po dwóch żonach, które mimo swej woli i chęci postradał, zmuszony zawsze siedzieć na koniu, a przeto nie mając sposobności zawiązywania stosunków, stara się na tej dziś dość zwykłej drodze, o jedną lub dwie towarzyski życia, któreby go od nudów samotności uwolniły. Nie żąda on od swojej przyszłej majątku, będącego głównym zwykłym warunkiem we wszystkich małżeństwach, ale natomiast postawy silnej i zdrowej, spokojnego charakteru i zdrowia wytrwałego na zmiany powietrza. Začne i tak jak on osamotnione i opuszczone

Panny lub Wdowy bezdzietne, raczą z zaufaniem adresa swoje przesłać pod cyfrą O. t. t. o. na Starym Rynku Nr 0, i mogą być pewne dochowania tajemnicy.” W skutku tej odezwy, zaczęły nadchodzić listy pocztą do *Magdeburga*, a że w tamtejnym urzędzie pocztowym nikt adresu takiego nie zostawił na *poste restante*, ani też w mieście takiego adresu nie znaleziono, więc musiano listy rozpieczętować, żeby je zwrócić tym, od których były pisane, i tym sposobem dowiedziano się o wielu Pannach i Wdowach, pragnących poślubić kamienny posąg Cesarza *Otona*. — »Jak Pan usnie, to niech Pan zadzwoni, a przyjdę zgaszę świecę.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Byszewski Sewe: Ob: z Kamienia nr 625; Ciemińscy Edw: Ob: z Peławic nr 484, i And: Ob: z Komorowa nr 601; Chrzanowski Wł: Ob: z Zuchowic nr 556; Komar Olga Ob: z Rowna nr 413; Lion Miko: Ob: z Moskwy nr 613; Orłowski Mich: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 570; Pogrebów Dymitr Kup: z Petersburga; Pilitowski Józ: Oby: z Sokołowska nr 556; Sędzimir Jan Oby: z Jodłowa nr 2673; Turno Kar: Ob: i Trebička Marja Ob: z Cesarstwa nr 586.

Przyjechali koleją żelazną: Brzezińska Joanna Ob: z Wrocławia nr 413; Classen Lud: Ob: z Wrocławia nr 414; Guerin Laura utrzym: Pensję poci żeńskiej z Wrocławia nr 413; Piasecki Piotr Ob: z Wrocławia nr 956; Poggenpohl Mik: Rad: Dw: z Paryża.

DONIESIENIA.

Osoby żyjące sobie wystawić **BARAKI** na placu wyścig konnych, które się odbędą w dniu 15 i 16 b. m.; mogą powziąć wiadomość w handlu Win i Korzeni, ulica Krak:Przedm: w domu Sukcesorów Spiskiego.

OSOBA, mająca zamiar wyjechać za granicę, w połowie b. m., życzy sobie mieć Towarzystkę, na wspólny koszt, do *Marienbad* i *Teplic*. Jeżeliby która z *Dam*, życzyła sobie, raczy się zgłosić naprzeciw Rolei, do domu *W. Markonięgo*, Nr 1582, na 1sze piętro w drugiej bramie.

Nagrody rs: 5. — W dniu 5 Czerwca r. b., około godziny 7ej wieczorem, w przejściu Aleą Jeruzolimską, od rogatke prawą stroną na ulicę Marszałkowską do domu Nr 1955, zgubiony został **ZEGAREK** damski, Cylinder Złoty. Rto takowy znalazł i odniósł pod powyższy numer, na 2gie piętro, otrzyma takową nagrodę, lub więcej, jeżeli żądać będzie.

Dnia 5 b. m. przechodząc ulicą *Bieląnską* na *Wierzbową*, zgubiony został **PIERŚCIEN** złoty, na którym na tarczy były 3 lit: *W. C. H.* z koroną nad temiż, pod spodem zaś dwie litery *E. M.* Uprasza się Znalazcy o oddanie pod Nr 1352b, przy ulicy *Mazowieckiej* i *Sto-Rrzyzkiej*, na 2e piętro, do *Maxy: Chodaczyńskiego* Rządcy domu, za stosowną nagrodą; *PP. Jubilerowie* raczą zwrócić swą uwagę na takowy.

PUGILARES zawierający w sobie jeden papierek kalkowity 100-rublowy, zgubiony został d. 5 b. m. *Laskawy* Znalazca raczy go oddać do *Właściciela* domu pod Nr 565 i 6 przy ulicy *Długiej*.

NAGRODY Rr. 45. — Dwie **OBLIGACJE** *Hamburskie* Ser: 284 Nr 14,187, Ser: 299 Nr 14,942, zagubione zostały niewiadomym sposobem; a zatem upraszam *Szan: Publiczności*, aby takowych nie nabywała; ktoby zaś posiadał o powyższych *Obligacjach* jakakolwiek wiadomość, raczy dać znać do *Rantoru P. Ch: Luchtenberga*, przy ulicy *Przechodniej* Nr 797.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania dwa **KONIE** karciane, z *Chomontami* lub bez, za bardzo przystępną cenę, przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1301. *Wiadomość* u *Rządcy* domu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 12.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 9.

TEATR WIELKI. Jutro, *Violetta. Divertissement. Tancerskie.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Nie bez przyczyny* (1szy raz). *Pod strychem. Panny Konopianki.*